
 

 

 

Serviço Público Federal 

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO DISTRITO FEDERAL 

CRMV-DF 
 

SCS Quadra 01 - Bloco “E” - Nº 30 - 14º andar – Edifício Ceará – Asa Sul - Brasília-DF – CEP: 70.303-900  
                  Telefone: (61) 3225-6621 – www.crmvdf.org.br – e-mail: crmvdf@crmvdf.org.br 
 

 

PORTARIA N.º 15, DE 02 DE AGOSTO DE 2021. 
 
Nomeação para o Cargo de Agente de 
Fiscalização do CRMV-DF. 

 
  O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA 
VETERINÁRIA DO DISTRITO FEDERAL – CRMV-DF, no uso da atribuição que lhe 
confere a letra "m" do artigo 11, do seu Regimento Interno, baixado pela Resolução nº 
591/CFMV, de 26 de junho de 1992, do Conselho Federal de Medicina Veterinária - 
CFMV, e no uso das suas atribuições legais em e em atenção ao disposto nos itens 1.1 e 
15 do Edital CRMV-DF nº 01/2017, de 06.04.2017, publicado no DOU n.º 67, de 
06.04.2017. 
 
 Considerando a necessidade de se tornar público o ato de contratação dos 
candidatos aprovados em concurso público, 
 
 RESOLVE:  
 

Art. 1° Nomear ANDERSON RODRIGUES DE SIQUEIRA, CPF 

494.963.791-68, a contar de 02.08.2021, aprovado em concurso público para o cargo de 
Agente de Fiscalização, conforme homologação do resultado final do concurso, 
publicado no DOU n.º 159, de 18/08/2017, para provimento do número de vagas do 
quadro de pessoal do CRMV-DF, conforme itens 1.1 e 15 do Edital nº 01/2017, 
publicado no DOU n.º 67, de 06/04/2017. 
 

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor no dia 02 de agosto de 2021. 
 

Art. 3º Cumpra-se dando ciência ao Departamento de Administração, que 
providenciará publicação no Diário Oficial da União e atualização do Portal CRMV-DF. 
 
 Sala da Presidência, em Brasília-DF, aos dois dias do mês de agosto de 2021.  
 
 

 
 
 

      Méd. Vet. Saulo Borges Lustosa                       Zootec. Emanoel Elzo Leal de Barros 
Presidente em Exercício do CRMV-DF                       Secretário Geral do CRMV-DF 
              CRMV-DF nº 1309                                                   CRMV-DF 0240/Z. 

 

http://www.crmvdf.org.br/

